
Zápis zjednání
Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10, 

která se konala dne 15. 09. 2021

P10-399733/2021

Přítomní členové: Adam Štěpánek - předseda, PhDr. Lukáš Cvrček Ph.D., Karel Duchek,
Ing. Petr Hůlka, Ing. Ivan Mikoláš, Ing. Jan Šnajdr, Jaroslav Štěpánek, MBA

Omluvení členové: -
Neomluvení členové: 
Hosté: Ing. arch. Martin Valovič (stálý host), Ing. Petr Beneš, Mgr. Michal Kočí, 

Bc. Miloš Jurča

Jednání Komise pro podporu podnikání RMČ Praha 10 bylo zahájeno v čase 16:05 hodin.

Program:
1. Zahájení komise
2. Schválení programu
3. Volba ověřovatele zápisu
4. Schválení přítomnosti hostů komise
5. Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na veřejných prostranstvích
6. Problematika tržních míst v rámci Tržního řádu na území MČ Praha 10
7. Různé
8. Závěr

Popis průběhu jednání:

1. ZAHÁJENÍ KOMISE

Komise pro podporu podnikání (dále jen jako „KPP" nebo „Komise") byla zahájena v čase 
16:05 hod. a sešla se v počtu šesti členů, čímž byla usnášeníschopná.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 6
PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise program schválila.

1/5



PlO-399733/2021

3. VOLBA OVĚŘOVATELE ZÁPISU

Předseda Komise navrhl, aby ověřovatelem zápisu z jednání KPP byl Ing. Ivan Mikoláš.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 6
PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise schválila, aby ověřovatelem zápisu z tohoto jednání KPP byl 
Ing. Ivan Mikoláš.

4. SCHVÁLENÍ PŘÍTOMNOSTI HOSTŮ KOMISE

Návrh na schválení přítomnosti hostů Komise:

- Ing. Petr Beneš (místostarosta/MČ Praha 10);
- Mgr. Michal Kočí (uvolněný člen RMČ/MČ Praha 10);
- Bc. Miloš Jurča (vedoucí oddělení bezpečnostního managementu/MČ Praha 10).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 6
PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: Komise souhlasí, aby Ing. Petr Beneš, Mgr. Michal Kočí a Bc. Miloš Jurča 
byli přítomni na jednání Komise jako hosté.

5. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY HL. M. PRAHY O ZÁKAZU POŽÍVÁNÍ ALKOHOLICKÝCH 
NÁPOJŮ NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH

K projednávanému bodu týkajícího se materiálu „Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích - připomínkové řízení", který bude 
předkládán dne 21. 9. 2021 k projednání Radě městské části Praha 10, si vzal úvodní slovo 
Mgr. Michal Kočí, jenž seznámil členy Komise s danou problematikou. Podrobnější informace 
k danému bodu sdělil členům Komise Bc. Miloš Jurča, který i odpovídal na jejich položené dotazy.

Členy Komise hlavně zajímalo, zda tato vyhláška nebude mít vliv na konzumaci alkoholických 
nápojů v prostředí restauračních zahrádek popř. Stánků s občerstvením. Předkladatelé materiálu 
ujistili členy Komise, že to žádný vliv mít nebude.

Záměrem nové vyhlášky je v rámci veřejných prostranství, na kterých je konzumace alkoholických 
nápojů zakázána, umožnit městským částem vymezit i části prostranství, kde je v přiměřené míře 

2/5



PlO-399733/2021

možné konzumovat alkohol, jak je obvyklé v rámci běžného životního stylu. Schválené připomínky 
městské části Praha 10 k této vyhlášce budou poté odeslány na Magistrát hl. m. Prahy.

Návrh na schválení stanoviska Komise: Komise doporučuje Radě městské části Praha 10 přijmout 
připomínky dle důvodové zprávy materiálu „Návrh nové 
obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích - připomínkové 
řízení" a dle přílohy č. 4 téhož materiálu, který bude 
předkládán Radě městské části Praha 10 na jejím jednání 
dne 21. 9. 2021.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 6
PRO: 5
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEHLASOVALO

Výsledek hlasování: Komise doporučuje Radě městské části Praha 10 přijmout připomínky dle 
důvodové zprávy materiálu „Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích - připomínkové 
řízení" a dle přílohy č. 4 téhož materiálu, který bude předkládán 
Radě městské části Praha 10 na jejím jednání dne 21. 9. 2021.

6. PROBLEMATIKA TRŽNÍCH MÍST V RÁMCI TRŽNÍHO ŘÁDU NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 10

V čase 16:30 hod. se dostavil na jednání Komise pan Jaroslav Štěpánek, MBA.

K projednávanému bodu proběhla obecná diskuze s Ing. Petrem Benešem, ve které ve spolupráci 
s Ing. arch. Martinem Valovič mimo jiné seznámil členy Komise o třech nově zařazených tržních 
místech na území městské části Praha 10.

Členové Komise se dohodli, že do jejího příštího jednání prostřednictvím Ing. arch. Martina 
Valoviče vznikne ve spolupráci s Ing. Liborem Kadlecem (vedoucí referátu pozemků) koncept 
návrhu Výběrového řízení na provozovatele zmíněných tržních míst.

Návrh vyjádření Komise: KPP bere na vědomí informace o přípravě podmínek pronájmu již 
schválených nově zařazených tržních míst na území městské části 
Praha 10.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO: 7
PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEHLASOVAL: 0

Výsledek hlasování: KPP bere na vědomí informace o přípravě podmínek pronájmu již 
schválených nově zařazených tržních míst na území městské části Praha 10.

3/5



7. RŮZNÉ

PlO-399733/2021

8. ZÁVĚR

Předseda KPP pan Adam Štěpánek v čase 17:10 hod. všem přítomným poděkoval a jednání 
Komise ukončil.

Součástí zápisu je stanovisko KPP k bodu jednání č.: 5

předšed

Jose GNER 

 

tajenlník KPP

 ..................
Ing. Ivan MIKOLAS 
člen KPP, ověřovatel

Datum vyhotovení zápisu: 16. 09. 2021

Přílohy:
č. 1 - Stanovisko KPP k bodu jednání č. 5



PlO-399733/2021

Příloha č. 1

STANOVISKO Komise pro podporu podnikání 
č. KPP/04/05/2021 
ze dne 15.09. 2021 
k bodu jednání č. 5

„Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích"

Komise pro podporu podnikání

I. DOPORUČUJE
Radě městské části Praha 10 přijmout připomínky dle důvodové zprávy materiálu „Návrh nové obecně 
závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích - připomínkové 
řízení" a dle přílohy č. 4 téhož materiálu, který bude předkládán Radě městské části Praha 10 na jejím 
jednání dne 21. 9. 2021.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

6 5 0 1 0

Adam STEPANEK 
předseda

5/5


